échantillon de cette taille, les constats généraux des participants actifs sont jugés exacts avec une 
marge d’erreur de plus ou moins 1,9 %, 19 fois sur 20. Entre le 14 juin et le 1er août 2019, 
2 045 participants retraités ont participé à l’étude. Cent vingt-neuf (n=129) personnes ont 
répondu au sondage par téléphone et les autres (n=1 916) l’ont fait en ligne. Les constats généraux 
pour les participants retraités sont jugés exacts avec une marge d’erreur de plus ou moins 2,2 %, 
19 fois sur 20.1  

Résumé des constats

[...]

échantillon de cette taille, les constats généraux des participants actifs sont jugés exacts avec une 
marge d’erreur de plus ou moins 1,9 %, 19 fois sur 20. Entre le 14 juin et le 1er août 2019, 
2 045 participants retraités ont participé à l’étude. Cent vingt-neuf (n=129) participants ont 
répondu au sondage par téléphone et les autres (n=1 916) l’ont fait en ligne. Les constats généraux 
pour les participants retraités sont jugés exacts avec une marge d’erreur de plus ou moins 2,2 %, 
19 fois sur 20.2 

L’annexe intitulée Note détaillée sur la méthodologie contient de plus amples renseignements sur